
Página 10732Número 88 Lunes, 19 de abril de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación y Cultura

2589 Orden de 15 de abril de 2021 por la que se estima la solicitud 
de doña M.ª Asunción Ayuso Velar relativa a la abstención de 
ejercer la Presidencia de la Comisión de la zona 2 que ha de 
valorar el concurso de méritos para la selección y nombramiento 
de directores, nombrada por Orden de 11 de marzo de 2021.

La Orden de 31 de enero de 2018 de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes, establece las bases del procedimiento para la selección y 
nombramiento de directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, modificada por la Orden de 
16 de diciembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura.

Por Orden de la Consejería de Educación y Cultura, de 17 de diciembre 
de 2020, se convocó procedimiento para la renovación del nombramiento de 
directores, y concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores 
de centros docentes públicos en el ámbito de gestión de esta Comunidad 
Autónoma.

Por Orden de 11 de marzo de 2021, se establecieron las zonas de los centros 
docentes públicos y se designaron los miembros de las comisiones del concurso 
de méritos convocado por la citada Orden de 17 de diciembre de 2020.

En el anexo II a dicha Orden de 11 de marzo de 2021, aparecen relacionados 
los componentes de las comisiones, entre los que figura D.ª M.ª Asunción Ayuso 
Velar como Presidenta de la comisión de la zona 2 de centros de Educación 
Infantil y Primaria. En esta zona 2 figuran los CEIP Enrique Laborda, CEIP Andrés 
Baquero y CEIP Ntra. Sra. de Arrixaca.

Visto el escrito de fecha 13 de abril de 2021, en el que D.ª M.ª Asunción 
Ayuso Velar manifiesta su solicitud de abstención de ejercer la presidencia de la 
citada comisión, de acuerdo con el artículo 12 de la citada Orden de 31 de enero 
de 2018, y de conformidad con lo establecido en el artículo 23 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, 

En su virtud, 

Dispongo:

Primero. Estimar la solicitud de D.ª M.ª Asunción Ayuso Velar, de acuerdo 
con lo previsto en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

Segundo. Cesar a D.ª M.ª Asunción Ayuso Velar como Presidenta de la 
Comisión de la zona 2 de centros de Educación Infantil y Primaria establecida por 
Orden de 11 de marzo de 2021.

Tercero. Nombrar Presidenta de la Comisión de selección de los CEIP 
Enrique Laborda, CEIP Andrés Baquero y CEIP Ntra. Sra. de Arrixaca, incluidos en 
la zona 2 de centros de Educación Infantil y Primaria a D.ª Pilar Miranda López.

Murcia, 15 de abril de 2021.—La Consejera de Educación y Cultura, P.D. 
el Director General de Planificación Educativa y Recursos Humanos (Orden de 
11/09/2019, BORM n.º 211 de 12/09/2019), Víctor Javier Marín Navarro.

NPE: A-190421-2589


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	3931/2021	Orden de 15 de abril de 2021 por la que se estima la solicitud de D.ª M.ª Asunción Ayuso Velar relativa a la abstención de ejercer la Presidencia de la Comisión de la zona 2 que ha de valorar el concurso de méritos para la selección y nombramien
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3829/2021	Extracto de la resolución de 12 de abril de 2021 de la Presidencia del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para actuaciones de eficiencia energética en pyme y gran empresa del sector industrial.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3850/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	3478/2021	Juicio verbal 512/2018.
	IV. Administración Local
	Beniel
	3550/2021	Oferta de empleo público para 2021.
	Cehegín
	2746/2021	Aprobación de bases y convocatoria del proceso selectivo para la cobertura en propiedad de una plaza de Encargado del Museo Arqueológico, del Ayuntamiento de Cehegín, por consolidación de empleo temporal.
	Las Torres de Cotillas
	3524/2021	Exposición pública de la aprobación del padrón de la tasa por aprovechamiento especial del dominio público de los puestos del mercado semanal del cuarto trimestre del ejercicio 2020.
	3555/2021	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal reguladora de las ayudas de urgente necesidad del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	3556/2021	Edicto exposición pública de aprobación del padrón del impuesto de actividades económicas 2020.
	Mula
	3492/2021	Nombramiento de funcionarios de carrera. Agentes de la Policía Local.
	3545/2021	Aprobación definitiva de modificación del presupuesto n.º 7/2020.
	Puerto Lumbreras
	3485/2021	Anuncio de desistimiento del proceso selectivo de una plaza de Ingeniero Técnico Industrial por consolidación.
	San Javier
	3498/2021	Información pública de expediente de prescripción de devoluciones de ingresos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-16T15:47:16+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-18T08:36:30+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



